. 9. Adrianus Zay, de Wemeldingen, clericus Trajectensis 

dioecesis, notarius publicus ac etiam facultatis artium bedel- 
dus, constitutus fuit secretarius Universitatis 16 maii 1438. 

* ̂. ^ uS — aM E mud k .* 

—:838 — 

— Adrianus Zay de Wemeldingen, Traieclessis - diocesis, 
publicus imperiali auctoritate notarius coufecit acta : 1° 10 au- 
gusti 1432 (supra, pp. 209- ims et 2^ 3l augusti 1433 (supra, 
pp. 144-152). 

3. Adrianus Petri, de Coudewerve, el ipse bedellus. 

4.' Wilhelmus de Cluetingen, secretarius Universitatis die- 
14 julii 1478, qui et procurator curiae conservatorialis- 
31 januarii 1483. — « Joanna Trijsbiers, scribit Bax, aetatis- 
» circiter 46 annorum, uxor Wilhelmi Cluetinck; Henricus, 
» eorum filius, aetatis circiter 14 aünorum. Vide Renten, ad: 

» diem 18 septembris 4489. 

B. Joannes Vullinck, Lovaniensis, constitutus: est secreta-- 
rius Universitatis 2 augusti 1494. 

« Fuit idem scriba conservatoris privilegiorum et scholar-- 
» cha in D. Petri. » Pag5or, Fasti academici mss., ], p. 120. 

« Eratque simul signator; item notarius curiae conserva- 

» torialis. Resignavit 8 martii 1530 officium notarii Petro 
» Strompe. » Bax. 

6. Joannes de Valle, ex Goes Zelandus, juris utriusque: 
licentiatus, secretarius Universitatis 31 martii 1530. Erat 

etiam curiae conservatorialis signator. 

1. Aegidius Marlini, Gemblacensis, juris utriusque bacca- 

laureus, secretarius Universitatis die 29 augusti 153%. 

8. Wilhelmus de Caverson, Lovaniensis, secretarius anno 

19544. Obiit 29 junii 1881, sepultus in D. Petri. Erat pater 
Gerardi de Caverson, juris utriusque doctoris et professoris : 

vide Mouanux, Hist.: Lovan., ed. De Ram, ll, p. 702. 

9. Joannes Pels, ex Recklinghausen Westphalus, juris 
utriusque baccalaureus creatus 28 junii 1538, fit promotor- 
Universitatis eodem anno, die 3 novembris; « et circa idem 

» tempus eligitur etiam secretarius, prout ipsemet in Suis- 
» archivis, quae olim in collegio Pelsiano ab ipso fundato 
>» asservabantur, aunotavit. Unde verosimiliter fuerunt ab 
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» anno 1538, dum die 29 augusti factus est etiam secretarius 
» Aegidii Martini (dé quo supra, n. 7), usque ad 99 junii 1551, 
» dum obiit Wilhelmus de Caverson, bini Universitatis secre- 
» tarii, et ab anno 1351 (prout Valerius Andreas, in Fastis, 

» p. 53, linea prima, habet) Joannes Pels solus fuit usque ad 

» annum 1567. Obiit Lovanii 28 aprilis 1584. » Bax. Videsis 
quae de Joanne Pels dicta suut ubi de collegio Pelsiano 

egimus. 

10. Conradus Silvius, vulgo Bosman, ex Bossut haud.pro- 
cul a Lovauio, juris utriusque licentiatus, filius Petri, anno 

4567, fit Universitati a secretis, hocque munere per quinqua- 
ginta circiter annos functus est. 

« Filium habuit Cornelium, juris utriusque doctorem cujus 
» mater erat Maria, seu potius Petronilla Treviris. » Bax. 

Frater ejus Everardus in promotione facultatis artium 
anno 1559 renuntiatus fuit primus inter 151 promotos; vide 

. Analectes, 1, p. 411. 

11. Everardus Slafius, Osnabrugensis Westphalus, juris 
utriusque licentiatus, lit Universitati a secretis 14 maii 1616. 

12. Joanues Baelmans, ex Weelde, juris utriusque licen- 

tiatus, secretarius Universitatis 31 maii 1625. Hinc anno 

1635 constituitur notarius seu actuarius curiae domini con- 

servatoris privilegiorum. Obiit 15 aprilis 1657. 

13. Remigius Wouters, Trudonopolitanus, juris utriusque 
liceutiatus, secretarius Universitatis 28 aprilis 1635. Hinc 
et ipse anno 1611 fit notarius seu actuarius curiae domiui 
conservatoris privilegiorum. Obiit anno 1684. 

14. Petrus Mintart, ex Noduwez, juris utriusque licentia- 
tus, fit Universitati a secretis 9 martii 1641. Defunctus sepul- 
turae mandatur in D. Petri 7 octobris 1664. 
«Uxorem habuit Joannam Bollen, iii? nouas julii 1678 

» defunetam, ex eaque suscepit filium Henricum, juris 
» utriusque licentiatum, alterumque Simonem Petrum. Hic a 
» morte patris, anno 1664, nonis octobris, in templo S. Petri 
.» conditi,aeta Universitatis descripsit,secretarius tum conser- 
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» vatoris privilegiorum, vacante vero secretarii Universitatis 
» munere, de quo litem cum Petro Danckaerts, jurísconsulto, 
» annos aliquot contendit Guilielmus Vervoort, juris utriusque 
» licentiatus. » Ita Paquor, Fasti mss., 1, p. 120. 

Utroque isto contendente deinde amoto, adsumitur 

19. Antonius Van den: Goedenhuysen, Lovaniensis, juris 
utriusque licentiatus. Erat seeretarius Universitatis ante 
23 junii 1673, hocque munus, quo anno 1704 se abdicavit, per 
annos quadraginta exercuit. Uxorem duxerat Luciam De 
Jonghe, adhuc superstitem 27 novembris 1714. Filium habuit 
Joannem Antonium Van den Goedenhuysen, juris utriusque 
doctorem, et tiliam nuptam . .. Van Ranst. Obiit 23 septem- 
bris 1719, sepultus in D. Petri. 

16. Bartholomaeus Hendrickr, Mechliniensis, filius Petri 

et Annae De Vaer, anno 1694 e paedagogio Porci decimus 
septimus in artium promotione, inde majoris collegii theolo- 
gorum sive S. Spiritus alumnus, juris utriusque licentiatus, 
successit Antonio Van den Goedenhuysen, munusque resigna- 
vit filio, qui hic sequitur. 

47. Joannes Geldophus Hendrickr, Lovaniensis, Bartholo- 
maei fllius, juris utriusque licentiatus 4 decembris 1736. 
Paulo post successit patri suo munus secretarii in favorem 
filii sui resignanti. Quo ex epidemica dysenteria mortuo 

9 septembris 1743 (1), pater 

48. Bartholomaeus Hendrickz officium resumit, eoque 
functus est usque ad mortem, quae contigit 29 maii 4750, 
sepultus in D. Petri juxta filium. Uxorem hic duxerat Joan- 
nam Petronillam Bollens, Lovaniensem, e tribu patricia 

hujus oppidi oriundam ; quae vidua obiit 26 junii 1773, aetatis 
anno 88.  . 

Bartholomaeus Hendrickx fuit etiam, ab anno 1701 usque 
ad obitum suum, receptor majoris collegii theologorum seu 
S. Spiritus. | 

19. Guilielmus Antonius Hendrickx, Lovaniensis, natus in 

(1) Ita habet Paquot. Bax scribit : « Obiit 9 septembris 1740, 

» sepultus in D. Petri, juxta altare S. Ivonis. » 
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parochia S. Gertrudis 10 maii 1714, admissus inter patricios 
Lovanienses 28 octobris 1752, juris utriusque baecalaurens, 
alter Bartholomaei ex Jonnna Petranilla Bokens filius. fit 
secretarius in locum patris defuncti. Obiit coelebs 6 augusti 
1186; sepultus in Herent cum epitaphio : D. O. M. Hien LicT 
BEGRAVEN GUILIELMUS ANT. HENDRICKX SECRETARIS DER UNIVER- 

SITEYT VAN LOVEN GESPROTEN UYT DE ADELE GESLAGTEN DER SELVE 
STAD, SONE BARTHOLOMÆI EN JoanNÆ PETRONILLÆ BOLLENS, OUD 

19 JABREN. SrERFT 6 AUGUSTI 1786. R. I. P. 

Fuit etiam secretarius fiscalis Universitatis Lovaniensis, 
hocque munere se abdicavit 28 februarii 1774, et in ejus 
locum suffectus est 7 martii 1774 Hieronymus Stacquet. 

20. Hieronymus Stacquet, ex Chaumont, juris utriusque 
licentiatus, a 25 februarii 1774 coadjutor datus secretario 
Hendrickx, factus est secretarius Universitatis 15 junii 1787. 
Cfr. SraEs, Wekelyks Nieuws uyt Loven, 1787, 1, p. 456. 

Erat jam tunc notarius domini conservatoris privilegiorum 

et secretarius fiscalis Universitatis. 

21. Judocus Franciscus Lints, Lovaniensis, juris utriusque 
licentiatus 30 januarii 1781, et Senatus Brabantini advocatus 
admissus, electus secretarius dei 18 februarii anni 1790, eo 
munere functus est usque ad extinctionem Universitatis 
aono 1797. Deinde facetus est praeses tribunalis civilis, seu 
primae instantiae ut vocant, Lovanii. Diutino morbo ex- 
haustus et sacramentis morientium munitus, pie in Domino 
obdormivit Lovanii 3 septembris 1823, aetatis 66 annorum 
et 9 mensium. 

Le promoteur. L'Université, ses professeurs, ses étudiants, 
ses employés et tous leurs serviteurs, étaient affranchis de la 
juridiction du prince et de l'autorité locale. Elle devait elle- 
méme maintenir l'ordre parmi ses nombreex membres et 
suppôts. Cette lourde charge était confiée au promoteur, 
qui était, en quelque sorte, le commissaire de police de 
l'Université. 

« Promotor est Academiae praetor : lites intentat et jus 
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 promotret; unde illi nomen. Bectori praesto debet esse. in 
omnibus, ac de voluntate ejus frequenter inquirere, tum, si qui 
sint academicorum quorumcumque abusus, excessus, trans- 
gressiones, delicta, ea sine exceptione cujuspiam aut dissi- 
mulatione Rectori denuntiare, et ex eo quid agendum sit 
intelligere. Tamen absque jussu ejusdem nec praeparatoriam 
aliquam informationem capere, nec judiciaria forma proce- 
dere, nec a lite coepta desistere potest. Si necessitas esse 
aliqua videatur, noctu vicos urbis obambulare debet ; idque 
vel motu proprio, vel speciali Rectoris jussu facit, aliquando 

solus, nonnunquam cum urbauo praetore. Suos habet satel- 
lites, quibus, si tempus exigit, alios interdum adjungit. 
Eyudem Rectorem in processionibus, singulisque actibus 
academicis, ad quos doctores cum licentiatis invitari solent, 
sequitur, ipsisque doctoribus et licentiatis honorem debet 
exhibere. Rationes suas quotanuis bis ante comitia rectoralia 
Kectori ipsi et decauis facultatum exhibet. Praesto illi est fisci 

notarius, eum aut testes audiendi aut aliud quippiam est 

cognoscendum. » Haec Paquor, Fasti academici manuscripti, 

[, p. 121, secutus Vernulaeum et Valerium Andream. 

Sequentia de officio promotoris ordinabant Statuta Acade- 

miae Lovaniensis (ap. Movavus, Hist. Lovan., ed. De Ram, If, 
pp. 906-911) : 

1. Promotor Universitatis praestet juramentum sub hac 
forma : Ego N. juro ad sancta Dei Evangelia, quod. officium 

promotoriae,secundum statuta et ordinationes Universitatis facta 

seu factas vel in posterum facienda seu faciendas, nomine meo 
proprio et ad nullius ulterius utilitatem, seu ab aliquo substi- 
tulus, diligenter et fideliter exercebo, et quod pro.illo ad 
instantiam cujuspiam sive pelilionem, seu ex pretio vel conven- 
lione non dedi, promisi, dabo vel promillam quidquam dare 
annue vel ad tempus, seu in promptis, per me vel alium, directe 
vel indirecte, publice vel occulte,quovis quaesito colore, quodque 
nullum causam contra aliquem incipiam, nisi de excessu vel 
delicto, aut saltem de fama plene fuero informatus, neque 

super aliquo excessu vel delicto componam sine expresso con- 

sensu domini Rectoris, neque causam coeptam dimittam, vel 
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prosequi inlermillam, nisi de mandato domini Rectoris vel 
Universitatis; neque etiam salarium aliquod a parte aliqua 

exigam, nisi illud fuerit mihi per dominum Rectorem vel Uni- 

versilatem taxalum ; nullos excessus vel delicta occullabo, imo 

illa diligenter inquiram et prosequar, ac poenas, in quas sup- 
posita Universitatis vel alii ratione statutorum vel ex ordinatione 
Rectoris vel Universitatis inciderint, sine acceptione personarum 
exigere non omitlam, nec aliquid ex poena vel poenitentia alicui 
imposita mitigabo vel relaxabo. 

2. Promotor domino Rectori in licitis et honestis pareat, 

ipsumque dominum Rectorem iu processionibus singulisque 
actibus, ad quos doctores eum licentiatis rogantur, sequatur, 
ipsisque doctoribus et licentiatis honorem et reverentiam 
exhibeat. 

3. Singulis diebus bis, semel videlicet ate prandium et 
iterum post prandium se exhibeat domino Rectori, eumque 
interroget an quidquam per eum obiri velit; nec oppidum 
Lovaniense quoquam exeat, nisi speciali desuper petita et 

obtenta licentia domiui Rectoris, sub poena destitutionis ab 
officio, quod eo ipso impetrabile erit. 

4. Omnium et singulorum abusus, excessus, transgres- 
siones et delicta quaecumque domino Rectori denuntiet sine 
exceptione cujuscumque aut dissimulatione; nullam contra 
quemquam praeparatoriam informationem capiat, aut judi- 
cialiter procedat vel a lite coepta desisiat, sine jussu domini 
Rectoris. 1n capienda informatione pro quolibet teste audito 
habeat duos stuferos, et notarius quatuor stuferos. 

5$. Promotor singulis noctibus, quibus id expedire vide- 
bitur, cum ministris Universitatis plateas obambulet, sic 

tamen ut, quum proprio motu obambulat et neminem appre- 
hendit, expensas ferat; quum vero ex speciali mandato 
domini Rectoris obambulat et neminem apprehendit, ex- 

pensas factas solvat Universitas. 

6. Promotor per dominum Rectorem jussus, noctu plateas 
obambulet cum praetore vel sine praetore, modo tamen 
dominus Rector tempestive, puta tribus aut quatuor horis 
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ante noetem, promotori hoc significet. Quod si cum praetore 

obambulabit, praeter ordinarios ministros poterit adhuc duos 
extraneos ministros assumere, et non plures, nisi de speciali 
mandato domiui Rectoris; si vero absque praetore obambu- 
labit, praeter ordinarios adhuc duos, tres, quatuor, quinque 

aut sex extraordinarius ministros juxta temporis exigentiam 
assumat. Quod si aliquem nocte illa apprehenderit, habeat 
ipse ab apprehenso octo stuferos, et quilibet famulorum ejus 
quatuor stuferos, sic tamen ut ipse et ministri minori summa 
contenti sint, si dominus Rector secundum qualitatem negotii 

et personarum ita arbitrabitur. Extraordinariis ministris 
assumptis singulis dentur sex stuferi. Si neminem appre- 
hendet, solvet nomine Universitatis singulis extraordinariis 
ministris assumptis quatuor stuferos; ipse vero et ordinarii 

ministri stipendio suo annuo et ordinario contenti erunt. 

7. Extraordinariorum ministrorum certum numerum 
designet, eorum nomina et cognomina, ac loca habitationum 
notario (qui hoc secretum teneat) in seriptis exhibeat ; si 
quem illorum mori vel per eum destitui contigerit, surro- 
gatum in locum mortui vel destituti similiter notario in 
scriptis edat. 

8. Altera die post factam obambulationem ipsi notario sub 
juramento suo insinuet numerum, nomina et cognomina 
extraordinariorum ministrorum per eum nocte assumpto- 
rum, aec utrum nocte aliquem apprehenderit, et quid in 

symbolum dederit; pro quo decem stuferos et non amplius 
ad onus Universitatis singulis vicibus, quibus de mandato 
domini Rectoris obambulaverit, dare poterit. 

9. Promotor propter causam civilem neminem apprehen- 
dat nisi de expresso mandato Rectoris,aut de fuga suspectum, 
nec etiam ob delictum, nisi sufficienti praeparatoria informa- 

tione pruehabita; in flagranti tamen delicto, aut in publicis 
prostibulis repertog, aut noctivagos cum prohibitis armis 
sine lumine incedentes libere appreheudat et ad carceres 
deducat. 

10. Promotor pro qualibet persona per eum in die appre- 
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hensa habeat sex stuferos, et quilibet ministrorem ejus tres 
. Stuferos, et pro incarceratione habeat quatuor stuferos, et 
pro finali relaxatione tantumdem. 

11. Promotor statim postquam aliquem apprehendit, aut 
saltem altera die,id domino Rectori signiflcet, ipsique captivo 
intra triduum petitiones seu articulos edat, aut si non edet, 
captivus ad onus et expensas praetoris in carcere inclusus 
etiam illo triduo maneat, donec realiter petitionem ediderit. 

19. Sub poena perjurii et concussionis nec non ignomi- 
'niosae destitutionis a captivis vi, tormentis aut denegatioue 
cibi, minime extorqueat aliquam confessionem, aut eosdein 
captivos cogat ad aliquam responsionem in absentia domiui 
Rectoris aut notarii ad hoc deputati. 

13. Arma, cum quibus captivi deprehendentur, promotor 
fideliter tradat domino Rectori, eaque cum eodem aequa- 
liter dividat. 

14. Promotor apprehensos per eum, nisi sint notabiles 
personae, in carceribus Universitatis et non alibi collocet 
et custodiat sine speciali licentia domini Rectoris ; qui nota- 
biles personas mandabit custodiri in aliquo monasterio ipsi 
Universitati incorporato, si ita videbitur. Quum vero eas de 
consensu domini Rectoris alibi custodiri- continget, habeat 
Promotor per diem et noctem duodecim stuferos et singuli 
ejus ministri octo stuferos, si ibi vicelum non habeant, alio- 
quin quatuor stuferos dumtaxat ; quod etiam observari volu- 
mus, quaudo promotor iu bonis alicujus miltitur custodiae 
causa. 

45. Promotor pro custodia cujuslibet captivi in communi 
carcere non detenti singulis diebus unum stuferum, ab aliis 
vero in communi carcere detentis dimidium stuferum perci- 
piat. Eritque captivis liberum promotoris cibo vesci, aut 
propria quadra vivere : quod si a promotore victum capiant 
communique cibo. contenti siut, solvent singulis diebus una 
cum juribus custodiae quinque stuferos, exceptis vino et aliis 
extraordinariis expensis. Pro quo pretio tenebitur promotor 
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ipsis captivis competentem et rationabilem cibum et potum 
juxta exigentiam temporis dare, salvo quod minorennibus 

aut alioqui tenuibus nihil extra ordinem subministret nisi 
prompta pecunia; si vero propria quadra vixerint, ultra jus 
custodiae solvent singulis diebus medium stuferum; pro quo 
tenebitur promotor captivis cibum missum offerre, et an 
dolo eareat explorare ; liberum quoque erit captivis proprio 
lecto uti, salvo quod promotor prius exploret illum an instru- 
mentis vacet. Is autem qui in pane et aqua detinetur, pro 
cibo et potu ac custodia singulis diebus duos stuferos solvat. 

16. Promotor captivos diligenter custodiat et singulis 
septimanis 'bis cum :inistris Universitatis visitet, sub poena 
arbitraria Universitatis arbitrio, si quis fugam ceperit, impo- 
nenda; cogaturque praeterea promotor de suo salaria 

officiatorum exsolvere. | 

17. Captivo rebelli aut de atrociori crimine suspecto 
nedum unum sed duos compedes apponere liberum sit. 

18. Captivis non sit permissum aliunde curare adferri 
vinum aut alium quemcumque fortem potum sine consensu 
promotoris. | 

19. Nemo admittatur ad visendum captivos invito pro- 
molore, nisi de expresso mandato domini Rectoris, idque 
in praesentia promotoris. Et hujusmodi invisentes, si viri. 
sint, primo suos cultros aut alia quaecumque acuta ferrea 
instrumenta, foeminae vero prius togas deponant, quam ad 

colloquium captivorum admittautur; permissum quoque sit 
promotori, priusquam eos admittat, explorare, anne occulta 
aliqua instrumenta habeant. ! | 

90. Promotor non prius cogatur captivos relaxare, quam 
ei satisfactum erit de victu et jure custodiae, si solvendo 
erunt; si qui vero convicti aut confessi et condemnati sol- 
vendo non erunt, solvet Universitas pro his promotori sin- 
gulis diebus pro jure custodiae et vietu quatuor stuferos, 
atque etiam expensas litis; si promotor non proprio motu 

sed de speciali mandato Universitatis aut domini Rectoris 
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reum apprehenderit et in judicio contra eum processerit, 
pro extraordinariis vero expensis nihil solvat. 

21. Si captus per promotorem, mandato Universitatis aut 
domini Rectoris praecedente, convictus erit, et una aut dua- 
bus sententiis superatus ad Sedem Apostolicam appellaverit 
et causam appellationis suae prosecutus fuerit, expensas litis 
promotori adjudicatas, legitime taxatas, exponat Universitas. 

22. Si promotor judicio procedens in prima seu aliis 
instantiis succumbet vel alias expensas a parle non recupe- 
rabit, si proprio motu processerit, nihil ab Universitate con- 
sequatur; sin autem de speciali mandato Universitatis aut 
omini Rectoris processerit, expensas legitime factas ab 
Universitate recipiat, nisi tamen culpa sua expensae vel com- 
pensatae vel ei adjudicatae fuerint. | 

23. Posthac nulla fiet compositio nisi in praesentia domini 
Rectoris, notarii et promotoris; quae singulis trimestribus 
bona fide, sine detractione aliquarum expensarum, in Uni- 
-versitate recitabuntur, cum specificatione nominum et cognc- 
minum ipsorum componentium, et pro quo excessu vel 

delicto compositum erit. 

24. Promotor pecuniam ex compositionibus debitam dili- 
genter exigat et debitores ad solvendum cogat, emolumen- 
tumque ex compositionibus proveniens sive ex integro 
solutum sit, sive ex parte, dividatur in tres partes, quarum 
duas Universitas et reliquam partem promotor habeat. 

25. Promotor pro stipendio suo ordinario recipiat singulis 
annis ab Universitate duodecim florenos rhenenses, et si 
quandoque propter causas Universitatis ex mandato domini 
Rectoris foras proficisci debebit, habeat pro vacationibus 
singulis diebus viginti quatuor stuferos, salvo quod statim 
postquam redierit, intimet notario diem sui recessus ct 

reditus et causas propter quas vacaverit. 

26. Promotor quindecim diebus ante diem electionis novi 
Rectoris computum suae administrationis in scriptis ad 
.manum notarii exhibeat, ut libro ad hoc confecto inscribatur, 

I. £3 
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et octava die ante eamdem electionem computum suum 

coram dominis Rectore et deputatis reddat, ac in singulis 

suis computibus ponat nomina et cognomina eorum qui 

ex compositione vel condemnatione aut alia quacumque 
causa, et in qua summa Universitati obligati erunt, et infra 
biduum pecuniam ex computu liquidam et reliquam realiter 
tradat receptori Universitatis, et in fine sui computus addat 
clausulam hanc : quod sub juramento suo Universitati praes- 
tito illo medio anno non plus recepit pro compositione aut. 
ad causam apprehensionis seu processus criminalis quai 
in computu suo adduxerit, et inter exposita sua non ponat. 
ea quae ad officium suum non pertinent. 

27. Promotor mortem decedentium suppositorum domino: 
Rectori significet, et executores ultimarum voluntatum de- 
functorum suppositorum juridice cogat, ut anno a testatoris 
morte revoluto (legitimo impedimento cessante) computum 
Suae administrationis coram dominis Rectore et deputatis 
reddant. 

28. Si quando continget promotorem deputari curatorem 

bonorum defuncti (quod tunc fieri poterit, quum nemo ex 
amicis, familiaribus vel conterraneis apparebit, qui domurn. 
mortuariam volet administrare), primum inventarium bono- 
rum in praesentia notarii Universitatis et testium conficiat, 
et intra annum unum adimplenda, legitimo impedimento: 
cessante, adimpleat, ac computum suae administrationis 
coram dominis Rectore et deputatis reddat, reliquaque ad 
mauus notarii Universitatis consigaet. 

29. Promotor in bonis defunctorum aut aliorum ex decreto: 
vendendis non assumat clericum seu scribam, aut aestima- 
torem, nec ipse eodem officio fungatur, sed eum adhibeat, 
quem dominus Rector ad hoc deputabit, nec ultra summam. 
debiti et executionis distrahat, nec creditoribus ipsis nisi 
in praesentia notarii Universitatis solvat. 

30. Promotor pro administratione domus mortuariae sup- 
positorum sit contentus salario sibi per dominos Rectorem. 
et deputatos tempore sui computus designando, et quoad 
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salarium praesentiae suae, quum bona alieujus ex decreto 

distrahuntur, contentus sit duodecim stuferis in dies sin- 

gulos, et nihil amplius et ne victum quidem exigat. 

31. Promotor,durante suo officio, alia officia extra oppidum 
Lovaniense nec acceptet, exerceat aut retineat. 

La prison de l'Université était située au pied du Mont-César, 
à la porte de la ville appelée porte du Cháteau ou de Malines. 
«Depuis1426, année de la fondation de l'Université de Louvain, 
» dit M. Van Even, le promoteur de cette institution eut su 
» prison dans la porte du Château. Par résolution, en date du 
» 25 juin 1549, la commune mit le bâtiment entier à l'usage 
» de l'Université, à la condition toutefois d'y faire appropier - 
» les cellules nécessaires à la réclusion de ses suppóts et 
» éléves revéches,de l'entretenir à ses frais,et de le remettre 
» à la disposition de la ville en temps de guerre. On stipula, 
» en outre, dans l'acte de concession, que le nommé Érasme 
» d'Artois, gardien de la porte, qui avait été nommé à vie, 
» devait continuer à y demeurer. Onze ans après cette date (1), 
» l'Université ayant résolu d'acquérir deux maisons situées 
» prés de la dite porte et provenant de feu Henri Meys pour 
» servir d'habitation au promoteur, à l'effet de le mettre